



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 марта 2018 г.

№ 2639

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041, от 04.05.2018 № 1724) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани
от 09 июля 2018 г. № 2639

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

1. Подраздел 1.1. «Автолавка» раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 97 в следующей редакции:

97	район Карцево	автолавка	продовольственные, непродовольственные товары	1	круглогодично	
----	---------------	-----------	---	---	---------------	--

2. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 2, 5, 13, 26, 33, 35, 43, 56, 60, 62, 63, 66, 72, 76, 81, 89, 90, 91, 95, 111, 115, 141 исключить.

3. Подраздел 2.4. «Лоток или другое приспособление для торговли искусственными цветами» раздела II «Объекты разносной торговли» исключить.

4. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» дополнить пунктами 96, 97, 98, 99 в следующей редакции:

96	ул. Проф. Никулина, д. 3 здание, лит. А (ГБУ РО «Городская поликлиника № 2»), 4 этаж	торговый автомат	горячие напитки	1	круглогодично	
97	ул. Советская, строение 1А (ГАУ РО «СШОР «Академия единоборств»), 1 этаж	торговый автомат	горячие напитки	1	круглогодично	МиСП
98	ул. Советская, строение 1А (ГАУ РО «СШОР «Академия единоборств»), 1 этаж	торговый автомат	прочие пищевые продукты	1	круглогодично	МиСП
99	ул. Семашко, д. 3 (часть нежилого помещения Н2 лит. Ф (часть помещения № 65), 1 этаж	торговый автомат	горячие напитки, продукты питания	2	круглогодично	МиСП

5. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:

5.1. Пункты 84, 98 исключить.

5.2. В пункте 99 слова «продовольственные товары» заменить словами «питьевая вода в розлив».

5.3. В пункте 121 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

5.4. Пункт 125 исключить.

5.5. В пункте 132 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции».

5.6. Пункты 142, 160, 161 исключить.

5.7. В пункте 183 слова «продовольственные товары» заменить словами «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг».

5.8. В пункте 185 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции».

5.9. В пунктах 187, 188 слова «продовольственные товары» заменить словами «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг».

5.10. Пункт 238 исключить.

5.11. В пункте 256 слова «продовольственные товары» заменить словами «питьевая вода в розлив».

5.12. В пунктах 261, 262 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции».

5.13. В пункте 270 слова «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг» заменить словами «питьевая вода в розлив».

5.14. Пункт 275 исключить.

5.15. В пункте 322 слова «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг» заменить словами «питьевая вода в розлив».

5.16. Пункт 349 исключить.

5.17. В пункте 356 слова «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг» заменить словами «питьевая вода в розлив».

6. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455 в следующей редакции:

445	Касимовское шоссе, у дома 54, корпус 3	киоск	питьевая вода в розлив	1	круглогодично	МиСП
446	тер. Торговый городок, у дома 1	киоск	хлеб и хлебобулочные изделия	1	круглогодично	
447	ул. Стройкова, д. 96, здание, лит. А (ГБУ РО «ОККД»), 1 этаж	киоск	продукты питания	1	круглогодично	МиСП

448	ул. Новоселов, д. 26/17, здание, лит. Б (ГБУ РО «ГКБ № 11»), 1 этаж	киоск	хирургический расходный материал и иные изделия медицинского назначения	1	круглогодично	МиСП
449	ул. Новоселов, д. 26/17, здание, лит. Б (ГБУ РО «ГКБ № 11»), 1 этаж	киоск	продукты питания и напитки	1	круглогодично	МиСП
450	ул. Бирюзова, у дома 1, корпус 7	киоск	питьевая вода в розлив	1	круглогодично	МиСП
451	ул. Бирюзова, у дома 15	киоск	питьевая вода в розлив	1	круглогодично	МиСП
452	ул. Михайловское шоссе, у дома 250, корпус 2	киоск	питьевая вода в розлив	1	круглогодично	МиСП
453	ул. Тимакова, у дома 6, корпус 1	киоск	питьевая вода в розлив	1	круглогодично	МиСП
454	ул. Гагарина, у дома 164	киоск	продукция цветоводства	1	круглогодично	
455	ул. Гагарина, у дома 164	киоск	продукция цветоводства	1	круглогодично	

7. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:

7.1. Пункт 33 исключить.

7.2. В пункте 56 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции».

7.3. Пункт 57 исключить.

7.4. В пункте 73 слова «продовольственные товары» заменить словами «молоко, молочная продукция».

7.5. Пункты 85, 90, 92, 104, 107, 122, 153, 161, 185, 200, 202 исключить.

8. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктом 217 в следующей редакции:

217	ул. Советская, строение 1А (ГАУ РО «СШОР «Академия единоборств»), 1 этаж	павильон	спортивные товары и инвентарь	2	круглогодично	МиСП
-----	--	----------	-------------------------------	---	---------------	------

9. В пункте 10 подраздела 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» цифру «1» заменить цифрой «2».